[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 декабря 2021 года № 1774
р.п. Октябрьский
О назначении публичных слушаний
В целях обсуждения проекта муниципального правового акта с участием жителей Устьянского муниципального района, руководствуясь статьями 28, 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, утвержденным решением Собрания депутатов Устьянского муниципального района Архангельской области от 26 октября 2018 года № 29, статьей 20 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Устьянский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов Устьянского муниципального района Архангельской области от 22 ноября 2019 года № 154
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить по инициативе главы Устьянского муниципального района Архангельской области публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Устьянского муниципального района Архангельской области «О бюджете Устьянского муниципального района  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» на 22 декабря 2021 года в 16 часов 00 минут.
Публичные слушания провести в дистанционной форме с использованием средств видеоконференции на официальном сайте Zoom   https://us02web.zoom.us/j/89855842771?pwd=Q3ltR2lveE9uZHVZUDcxZFZMYlVRdz09 Идентификатор конференции: 898 5584 2771 Код доступа: 677816
2. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Финансовое управление Устьянского муниципального района Архангельской области.
3. Определить, что опубликованный проект решения Собрания депутатов Устьянского муниципального района Архангельской области «О бюджете Устьянского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» может обсуждаться на собраниях трудовых коллективов, общественных объединений, партий, союзов, иных собраниях граждан, в средствах массовой информации, а также другими способами.

4. Участники публичных слушаний вправе направлять свои предложения и замечания по вопросу, выносимому на слушания, для включения их в протокол публичных слушаний в электронной форме (по электронной почте, с использованием официального сайта администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в отдельном флеш-баннере «Публичные слушания»).
5. Установить срок предоставления замечаний и предложений по проекту решения Собрания депутатов Устьянского муниципального района Архангельской области «О бюджете Устьянского муниципального района  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: до 17 декабря 2021 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интерент» в отдельном флеш-баннере «Публичные слушания».

7. На официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети Интерент в отдельном флеш-баннере «Публичные слушания» одновременно с настоящим постановлением опубликовать:
проект решения Собрания депутатов Устьянского муниципального района Архангельской области «О бюджете Устьянского муниципального района  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»;

порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта, а также порядок участия граждан в его обсуждении, утвержденный решением Собрания депутатов Устьянского муниципального района Архангельской области от 26 октября 2018 года № 29.

Глава Устьянского муниципального района                                      С.А. Котлов